

" " 2025 г.

Начальник Управления
промышленных активов АО "ТТК"
П.А.Гришанов
24.04. 2025 г.

Дудинская нефтебаза
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ТТК-52-2025
(локальная смета)

на Восстановительный ремонт морского причала для приема нефтепродуктов Инв.№ Д0002156,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость № 52-2025
Сметная стоимость 7 140 570,00 руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Укрепление откоса РУ1												
1	ФирЕР46-02-009-02 Доп.6	Отбивка разрушенного бетона с поверхностей: стен и потолков прим.	100 м2	1,428	5 107,60	5 107,60			7 294	7 294		
Объем=142,8 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР46-02-009-02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,735												
Накладные расходы 122% = 153%*0,8 ФОТ (от 13 129)									16 017,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 13 129)									2 101,00			
Итого с накладными и см. прибылью									31 247,00			
2	ФирЕР13-06-003-01 Доп.6	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	142,8	201,44	201,44			28 766	28 766		
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-003-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,733												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 51 779)									51 779,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 51 779)									8 285,00			
Итого с накладными и см. прибылью									111 843,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФирЕР13-06-012-01 Доп.6	Химическая очистка поверхности металлоконструкций и технологического оборудования преобразователем ржавчины П1-Т	1 м2 очищаемой поверхности	25	38,54	13,85			964	346		
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-012-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,75; МАТ=8,543												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 623)									623,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 623)									100,00			
Итого с накладными и см. прибылью									1 964,00			
101-9771-90041 Преобразователь ржавчины ТУ 6-15-963-76 П-1Т			кг	0,12	24,07	72,21						
4	ФирЕР13-06-004-01 Доп.6	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности	142,8	24,65	22,38	2,27		3 520	3 196	324	
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-004-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,753; ЭМ=4,382												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 5 753)									5 753,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 5 753)									920,00			
Итого с накладными и см. прибылью									12 750,00			
5	ФирЕР46-03-001-01 Доп.6	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	3,42	20 230,28	4 469,77	10 119,69	3 829,77	69 188	15 287	34 609	13 098
Объем=342 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР46-03-001-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,658; ЭМ=6,372; ЗПМ=8,285; МАТ=25,26												
Накладные расходы 122% = 153%*0,8 ФОТ (от 51 093)									62 333,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 51 093)									8 175,00			
Итого с накладными и см. прибылью									162 404,00			
101-1913 Сверла кольцевые алмазные диаметром 20 мм			шт	2,52	88,06	758,90						
411-0001 Вода			м3	0,443	3,16	4,79						
				1,515								
6	ФирЕР46-03-001-17 Доп.6	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-1	100 отверстий	3,42	6 052,27	490,89	2 740,95	1 914,85	20 699	1 679	9 374	6 549
Объем=342 / 100												
до 300 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР46-03-001-17 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,645; ЭМ=6,712; ЗПМ=8,284; МАТ=25,25												
Накладные расходы 122% = 153%*0,8 ФОТ (от 14 810)									18 068,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 14 810)									2 370,00			
Итого с накладными и см. прибылью									47 719,00			
101-1913 Сверла кольцевые алмазные диаметром 20 мм			шт	1,26 4,309	88,06					379,45		
411-0001 Вода			м3	0,22 0,7524	3,16					2,38		
7	ФирЕР06-01-015-01 Доп.6	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м М20х800 1,6кг- 1 шт	1 т	0,0912	373 212,75	73 787,30	1 485,57	68,83	34 037	6 729	135	6
Объем=1,6*57/1000												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР06-01-015-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,709; ЭМ=6,037; ЗПМ=8,244; МАТ=9,952												
Накладные расходы 117% = 146%*0,8 ФОТ (от 12 123)									14 184,00			
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 12 123)									1 818,00			
Итого с накладными и см. прибылью									55 427,00			
201-9370 Кондуктор инвентарный металлический			шт	0,01 0,0009	667,35					0,60		
204-0059 Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них) поставляемые отдельно			т	1 0,0912	29 931,02					2 729,71		
8	ФирЕР06-01-001-16 Доп.6	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,443	176 001,26	49 388,04	83 498,36	7 499,57	77 969	21 879	36 990	3 322
Объем=44,3 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР06-01-001-16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,735; ЭМ=4,686; ЗПМ=8,248; МАТ=10,576												
Накладные расходы 117% = 146%*0,8 ФОТ (от 45 362)									53 074,00			
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 45 362)									6 804,00			
Итого с накладными и см. прибылью									158 008,00			
101-0253 Известь строительная негашеная комовая, сорт 1			т	0,01 0,0044	2 318,80					10,20		
101-1668 Рогожа			м2	30 13,29	20,63					274,17		
101-1805 Гвозди строительные			т	0,002 0,0009	27 811,48					25,03		
101-9521-01021 Электроды УОНИ 13/55 диаметром 4 мм			т	0,005 0,0022	19 997,13					43,99		
101-9899-01750 Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм			т	0,0102 0,0045	21 018,60					94,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
102-0061 Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта												
		м3	0,04	0,0177	3 475,75				61,52			
203-0512 Щиты из досок толщиной 40 мм												
		м2	3,6	1,595	812,01				1 295,16			
411-0001 Вода												
		м3	0,73	0,3234	3,16				1,02			
9	ФирСЦ-101-9899-01750 Доп.6	Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм	т	-0,0045	82 981,43				-373			
ФирСЦ-101-9899-01750 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=3,948												
10	Текущие цены ГИД 3002534 Согласовано ДМТО	Стоимость Проволока вязальная Fensys ТУ 5225-01-63796247-2010 D=1,6 (букта-400м)	т	0,0045	148 488,11 137489/6,356*1,08				668			
Цена МАТ=137489/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
11	ФирСЦ-204-9171 Доп.6 ГИД 058550 Согласовано ДМТО	Арматура для монолитных железобетонных конструкций прим. Сталь арматурная 20-А-II ГОСТ 5781-82, заказ 12214, Ц Ст5 ЛКЦ, П, прокат, централизация	т	4,1	98 598,55				404 254			
ФирСЦ-204-9171 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=4,249												
12	Текущие цены ГИД 769936 Согласовано ДМТО Ст-ть пр-т НОК п. 47	Стоимость Смесь бетонная тяжелая БСТ В25 П4(5) W4(6) №110, ГОСТ 7473-2010+ ст-ть доставки 40%	т	44,9645	30 912,02 22080/6,356*1,4				1 389 944			
Объем=44,3*1,015												
Цена МАТ=22080/6,356*1,4												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
13	ФирЕРм38-01-001-01 Доп.6	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу	1 т конструкци й	12,2	121 995,92	23 718,43	23 606,06	2 477,90	1 488 350	289 365	287 994	30 230
ФирЕРп-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕРм38-01-001-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,658; ЭМ=5,97; ЗПМ=8,247; МАТ=3,555												
Накладные расходы 66% = 83%*0,8 ФОТ (от 575 271)												
379 679,00												
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 575 271)												
86 291,00												
Итого с накладными и см. прибылью												
2 209 996,00												
101-0324 Кислород технический газообразный												
		м3	2,2	26,84	12,17				326,64			
101-1521 Электроды диаметром 5 мм Э42												
		т	0,0217	0,2647	18 441,64				4 881,50			
101-9350 Сталь листовая												
		т	1,042	12,71	19 347,57				245 907,61			
101-9800 Пропан-бутан												
		кг	0,5	6,1	11,28				68,81			
14	ФирСЦ-101-9350 Доп.6	Сталь листовая	т	-12,7124	66 188,04				-841 409			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=-12,2*1,042												
ФирСЦ-101-9350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=3,421												
15	ФирСЦ-101-9350-12720 Доп.6 ГИД 154243 Согласовано ДМТО	Сталь толстолистовая горячекатаная, марка стали Ст3пс толщиной 10 мм прим. Лист стальной горячекатаный-10х1250х2500 ГОСТ 19903-74/Ст3 ГОСТ 14637-89	т	12,7124	88 374,46				1 123 451			
Объем=12,2*1,042												
ФирСЦ-101-9350-12720 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=4,709												
16	ФирЕР09-03-040-01 Доп.6	Монтаж защитных ограждений оборудования	1 т конструкци й	12,2	27 634,62	22 086,35	1 494,40	33,04	337 142	269 453	18 232	403
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР09-03-040-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,709; ЭМ=5,162; ЗПМ=8,256; МАТ=4,581												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 485 740)									485 740,00			
Сметная прибыль 20% ФОТ (от 485 740)									97 148,00			
Итого с накладными и см. прибылью									1 135 914,00			
101-0309 Канаты пеньковые пропитанные			т	0,0001 0,0012	61 022,57		73,23					
101-1714 Болты строительные с гайками и шайбами			т	0,016 0,1952	49 605,14		9 682,92					
101-1805 Гвозди строительные			т	0,00001 0,0001	27 811,48		2,78					
101-9410-90100 Швеллер стальной горячекатаный 325-09Г2С-св-12 категория 40П-Б			т	0,00194 0,0237	24 317,12		576,32					
101-9899-01750 Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм			т	0,00003 0,0004	21 018,60		8,41					
102-0023 Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 40–75 мм I сорта			м3	0,00103 0,0126	4 756,40		59,93					
113-0021 Грунтовка ГФ–021 красно–коричневая			т	0,00031 0,0038	35 591,54		135,25					
113-0156 Растворитель марки Р–4			т	0,0006 0,0073	29 671,54		216,60					
537-0097 Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с. оцинкованный, из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром, мм 5.5			10 м	0,0187 0,2281	178,06		40,62					
17	ФирСЦ-101-9899-01750 Доп.6	Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм	т	-0,0004	82 981,43				-33			
ФирСЦ-101-9899-01750 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=3,948												
18	Текущие цены ГИД 3002534 Согласовано ДМТО	Стоимость Проволока вязальная Fensys ТУ 5225-01-63796247-2010 D=1,6 (букта-400м)	т	0,0004	148 488,11 137489/6,356*1,08				59			
Цена МАТ=137489/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФирСЦ-101-1714 Доп.6	Болты строительные с гайками и шайбами	т	-0,1952	227 588,38				-44 425			
ФирСЦ-101-1714 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=4,588												
20	Текущие цены ГИД 531262 Согласовано ДМТО	Стоимость Болт черт.НШСТ-2012.11.22.00СБ кат.№16037 М20х800 Опора электроснабжения/ЗСК НШСТ	т	0,1952	227 241,75 210409/6,356*1, 08				44 358			
Цена МАТ=210409/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
Раздел 2. Ремонт трещин												
21	ФирЕР31-01-064-01 Доп.6	Расшивка трещин в затвердевшем бетонном покрытии.	100 м шва	0,5	30 678,69		6 697,50	3 999,11	15 339		3 349	2 000
Объем=50 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР31-01-064-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ЭМ=6,739; ЗПМ=8,309; МАТ=5,095												
Накладные расходы 135% = 169%*0,8 ФОТ (от 3 600)									4 860,00			
Сметная прибыль 20% ФОТ (от 3 600)									720,00			
Итого с накладными и см. прибылью									22 519,00			
101-1661 Фреза для расшивки швов U 180 DE Super Premium diam.180 мм			шт	2,025 1,013	2 324,35				2 354,57			
22	ФирЕР13-06-003-01 Доп.6	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	35,5	201,44	201,44			7 151	7 151		
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-003-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,733												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 12 872)									12 872,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 12 872)									2 060,00			
Итого с накладными и см. прибылью									27 804,00			
23	ФирЕР13-06-004-01 Доп.6	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыли ваемой поверхнос ти	35,5	24,65	22,38	2,27		875	794	81	
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-004-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,753; ЭМ=4,382												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 1 429)									1 429,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 1 429)									229,00			
Итого с накладными и см. прибылью									3 168,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ФирЕР06-01-001-16 Доп.6	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобет она в деле	0,03	176 001,26	49 388,04	83 498,36	7 499,57	5 280	1 482	2 505	225
Объем=3 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР06-01-001-16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,735; ЭМ=4,686; ЗПМ=8,248; МАТ=10,576												
Накладные расходы 117% = 146%*0,8 ФОТ (от 3 073)									3 595,00			
Сметная прибыль 15% ФОТ (от 3 073)									461,00			
Итого с накладными и см. прибылью									10 702,00			
101-0253 Известь строительная негашеная комовая, сорт 1			т	0,01 0,0003	2 318,80				0,70			
101-1668 Рогожа			м2	30 0,9	20,63				18,57			
101-1805 Гвозди строительные			т	0,002 0,0001	27 811,48				2,78			
101-9521-01021 Электроды УОНИ 13/55 диаметром 4 мм			т	0,005 0,0002	19 997,13				4,00			
101-9899-01750 Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм			т	0,0102 0,0003	21 018,60				6,31			
102-0061 Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4–6.5 м, шириной 75–150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта			м3	0,04 0,0012	3 475,75				4,17			
203-0512 Щиты из досок толщиной 40 мм			м2	3,6 0,108	812,01				87,70			
411-0001 Вода			м3	0,73 0,0219	3,16				0,07			
25	ФирСЦ-101-9899-01750 Доп.6	Проволока из низкоуглеродистой стали общего назначения термически обработанная диаметром 6,0 мм	т	-0,0003	82 981,43				-25			
ФирСЦ-101-9899-01750 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=3,948												
26	Текущие цены ГИД 3002534 Согласовано ДМТО	Стоимость Проволока вязальная Fensys TY 5225-01-63796247-2010 D=1,6 (букта-400м)	т	0,0003	148 488,11 137489/6,356*1,08				45			
Цена МАТ=137489/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
27	ФирСЦ-204-9171 Доп.6 ГИД 058550 Согласовано ДМТО	Арматура для монолитных железобетонных конструкций прим. Сталь арматурная 20-A-II ГОСТ 5781-82, заказ 12214, Ц Ст5 ЛКЦ, П, прокат, централизация	т	0,75	98 598,55				73 949			
ФирСЦ-204-9171 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=4,249												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	Текущие цены ГИД 769936 Согласовано ДМТО Ст-ть пр-т НОК п. 47	Стоимость Смесь бетонная тяжелая БСТ В25 П4(5) W4(6) №110, ГОСТ 7473-2010+ ст-ть доставки 40%	т	3,045	30 912,02 22080/6,356*1,4				94 127			
Объем=3*1,015												
Цена МАТ=22080/6,356*1,4												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
Раздел 3. АКЗ металлоконструкций												
29	ФирЕР13-06-003-01 Доп.6	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	153	201,44	201,44			30 820	30 820		
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-003-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,733												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 55 476)												
55 476,00												
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 55 476)												
8 876,00												
Итого с накладными и см. прибылью												
119 828,00												
30	ФирЕР13-06-004-01 Доп.6	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыли ваемой поверхнос ти	153	24,65	22,38	2,27		3 771	3 424	347	
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-06-004-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,753; ЭМ=4,382												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 6 163)												
6 163,00												
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 6 163)												
986,00												
Итого с накладными и см. прибылью												
13 659,00												
31	ФирЕР13-07-001-02 Доп.6	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт- спиритом	100 м2 обезжирив аемой поверхнос ти	1,53	7 722,14	2 095,32	69,00	2,02	11 815	3 206	106	3
Объем=153 / 100												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-07-001-02 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,719; ЭМ=5,808; ЗПМ=8,369; МАТ=7,158												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 5 776)												
5 776,00												
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 5 776)												
924,00												
Итого с накладными и см. прибылью												
21 082,00												
101-1292 Уайт–спирит			т	0,032 0,049	21 656,32				1 061,16			
101-1757 Ветошь			кг	5 7,65	16,69				127,68			
32	ФирСЦ-101-1292 Доп.6	Уайт–спирит	т	-0,049	166 233,91				-8 145			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФирСЦ-101-1292 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=7,676												
33	Текущие цены ГИД 3126632 Согласовано ДМТО	Стоимость Уайт-спирит С4-155/200 ГОСТ 3134-78 (л)	т	0,049	209 250,01 193750/6,356*1,08				10 253			
Цена МАТ=193750/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
34	ФирЕР13-03-002-16 Доп.6 прим. Прим Платина Норд	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза: грунтовкой "Унигрэм"	100 м2 окрашивает мой поверхности	1,53	11 653,02	2 735,58	245,70	4,04	17 829	4 185	376	6
Объем=153 / 100												
за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)												
ФирЕРр-2004 прил.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
ФирЕР13-03-002-16 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) ОЗП=10,61; ЭМ=4,916; ЗПМ=8,369; МАТ=2,125												
Накладные расходы 100% = 125%*0,8 ФОТ (от 7 544)									7 544,00			
Сметная прибыль 16% ФОТ (от 7 544)									1 207,00			
Итого с накладными и см. прибылью									29 933,00			
113-0122 Отвердитель № 1			т	0,0014 0,0021	143 236,22				300,80			
113-0283 Грунтовка на основе эпоксидной смолы "Унигрэм"			т	0,034 0,052	114 126,06				5 934,56			
35	ФирСЦ-113-0122 Доп.6	Отвердитель № 1	т	-0,0021	881 618,93				-1 851			
ФирСЦ-113-0122 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=6,155												
36	ФирСЦ-113-0283 Доп.6	Грунтовка на основе эпоксидной смолы "Унигрэм"	т	-0,052	218 779,66				-11 377			
ФирСЦ-113-0283 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: с 01.01.2024 (с изм.4 кв.2024) МАТ=1,917												
37	Текущие цены ГИД 586557 Согласовано ДМТО	Стоимость Покрытие эпоксидное Прим Платина Норд цвет желтый RAL 1021 ТУ 20.30.12-110-53945212-2018	кг	53,244	1 270,06 1176/6,356*1,08				67 623			
Объем=153/2*0,348*2												
Цена МАТ=1176/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
38	Текущие цены ГИД 600205 Согласовано ДМТО	Стоимость Материал лакокрасочный защитный химически стойкий Прим Платина цвет черный RAL 9004 Техпромсинтез ТУ 2312-017-53945212-2007	кг	53,244	1 179,36 1092/6,356*1,08				62 794			
Объем=153/2*0,348*2												
Цена МАТ=1092/6,356*1,08												
2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Письмо ЗФ/47305-исх. от 11.11.2024 г. с 1 января 2025 г. МАТ=6,356												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									4 524 696	695 056	394 422	55 842
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									5 125 413	1 251 100	439 095	100 515
В том числе, справочно:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Районный к-т 80% (Поз. 1, 5-6, 11, 15, 27, 2-4, 22-23, 29-32, 34-36, 7-9, 24-25, 13-14, 16-17, 19, 21)									600 717	556 045	44 674	44 674
Накладные расходы									1 184 965			
В том числе, справочно:												
66% = 83%*0,8 ФОТ (от 575271) (Поз. 13-14)									379 679			
100% = 125%*0,8 ФОТ (от 633154) (Поз. 2-4, 22-23, 29-32, 34-36, 16-17, 19)									633 154			
117% = 146%*0,8 ФОТ (от 60557) (Поз. 7-9, 24-25)									70 852			
122% = 153%*0,8 ФОТ (от 79033) (Поз. 1, 5-6, 11, 15, 27)									96 420			
135% = 169%*0,8 ФОТ (от 3600) (Поз. 21)									4 860			
Сметная прибыль									229 474			
В том числе, справочно:												
15% ФОТ (от 635828) (Поз. 7-9, 24-25, 13-14)									95 375			
16% ФОТ (от 226447) (Поз. 1, 5-6, 11, 15, 27, 2-4, 22-23, 29-32, 34-36)									36 231			
20% ФОТ (от 489340) (Поз. 16-17, 19, 21)									97 868			
Итого по смете:									6 539 852			
В том числе:												
Материалы									3 435 218			
Машины и механизмы									439 095			
ФОТ									1 351 615			
Накладные расходы									1 184 965			
Сметная прибыль									229 474			
Надбавки за работу в районах Крайнего Севера 80% текущие цены 80%(ФОТ/1,8)									600 718			
ВСЕГО по смете									7 140 570,00			

Смету составил:
Главный специалист ОП АО "ТТК"
Смету проверил:



И.В. Удре